
 

Na osnovu člana 5.1. stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine («Sl.glasnik BiH» br. 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 

37/08, 32/10, 67/10, 18/13, 7/14 i 31/16 ) i odluka o određivanju biračkih mjesta od 11.09.2020. 

godine, Gradska izborna komisija Zenica na sjednici održanoj dana 15.10.2020. godine donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 
 

O ODREĐIVANJU BIRAČKIH MJESTA NA PODRUČJU GRADA ZENICA  

ZA LOKALNE IZBORE 2020  
 

I 
Na području Grada Zenica određuju se biračka mjesta za glasanje na Lokalnim izborima 2020, 

kako slijedi: 

 

 

A – BIRAČKA MJESTA ZA REDOVNO GLASANJE 
 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

1. ARNAUTI 093A001 PODRUČNA 

OŠ  
ARNAUTI 

 

- Luke 

- Mulići 

- Otoka 

- Ponihovo 

- Arnauti 1-999, 2-998, BB, 1A, 

3A, 3B, 5A, 5B, 5C, 9A, 10C, 

11C, 20A, 20B, 22A, 24A, 25A, 

30A, 30B, 31A, 35A, 41DO, 

52A, 54A, 54B, 54C, 59B, 71A, 

77A, 84A, 98B, 106DO, 109A, 

109D, 116A, 122A, 122B,  

-  

2. TETOVO 1 093A002 OŠ “HASAN 

KIKIĆ” 

TETOVO 

 

- Babino polje  

- Jelina  

- Envera Čerkeza od 6 do 46 , od 5 

do 55, 10D, 29A, 55A, 39A, 46A 

- ZAVNOBIH-a 248, 258,  

- Tetovska od 202 do 516, od 389 

do 549, BB, 401A, 401C, 401D, 

407A, 409A, 409B, 409C, 411A, 

411B, 417A, 417B, 417C, 417D, 

419A, 419B, 419C, 419D, 419E, 

419F, 421A, 421B, 423A, 423B, 

423C, 423D, 423E, 423F, 439A, 

441A, 441B, 443A, 443B,  443C, 

443D, 443E, 445A, 445B, 445C, 

447A, 451A, 451B, 453A, 453C, 

457A, 461A, 463A, 467A, 469A, 

471A, 471B, 471D, 473A, 473B, 

475UZ,  



2 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

3. BABINO 093A003 OŠ “HAMZA 

HUMO” 

 

- Biškovići 

- Drugavci  

- Jasika  

- Jurjevići  

- Kovačići  

- Lijeska  

- Vranovići  

4. BRIZNIK 093A004 DRUŠTVENI 

DOM BRIZNIK 
- Čauševići 

- Briznik  1-999, 2-998, BB, 1A, 

1H, 2A, 2B, 2C, 4A, 4B, 4C, 4D, 

6A, 8A, 11A, 18A, 19A, 42A, 

44A, 44C, 45A, 46A, 49A, 51B, 

51C, 51D, 56B, 68A, 92A, 100A, 
102A, 115A, 117A, 120A  

5. BISTRIČAK 093A005 POD.OŠ 

ĆAMIL SIJARIĆ  
- Kolići  

- Smajići  

6. BILINO POLJE 1 093A006 UGOST.  ŠKOLA - Dr. Abdulaziza-Aska Borića  od 

10 do 38, od 26 do 38,70, 28B, 

30E, 38A  

- Bulevar Kulina Bana od 29 do 

400, 30A, 30B, 30D,31A, 31B, 

34A, 34B, 34C, 34D, 34E, 38B, 

59A, 69A, 69B, 75A, 75C 

7. BILINO POLJE 2 093A007  

 

UGOST.  ŠKOLA - Bulevar kralja Tvrtka I 1-5, 1A, 

1B, 1C, 3B, 5A, 5B, 6, 13, 13A, 

13B, 13C, 13D, 16A, 30, 34A, 61 

- Stanični trg 

8. BLATUŠA 1 093A008 OŠ BLATUŠA - Kranjčevića 1-7, 1A, 1B, 2A, 2B, 

3A, 3B, 3C, 7A, 7C , BB 

 

9. BLATUŠA 2 093A009 OŠ BLATUŠA - Željeznička  

10. BLATUŠA 3 093A010 OŠ BLATUŠA - Zije Dizdarevića  od 15 do 30, 

18A, 18B, 20A, 20B, 22A, 22B, 

22NB, 24A, 24B, 26A, 26B, 

121A 

11. BLATUŠA 4 093A011 OŠ BLATUŠA - Blatuša  

12. BRIST 1 093A012 OŠ 

“MIROSLAV 

KRLEŽA” 

- Ivana Cankara 

- Augusta Šenoe 

- Zacarina 

13. BRIST 2 093A013 OŠ 

“MIROSLAV 

KRLEŽA” 

 

- Fakultetska 

- Stjepana Radića  

- Trg rudara 

- Travnička cesta od 1 do 60, BB, 

11A, 19A, 21B, 23A, 31A, 36A, 

40A, 44A, 44B, 44C, 44D, 60DO, 

118B, 124A, 124B, 128A, 151A, 

157A, 159A, 193A, 226A,  

14. BRIST 3 

 

093A014 

 

OŠ 

“MIROSLAV 

KRLEŽA” 

- Borovi 

- Fra Lj. Hrgića 

- Travnička cesta od  61 do 230,   

62A, 63A, 133A, 193B, 230A,   

-     



3 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

15. CARINA 1 093A015 OŠ 

“MUSA ĆAZIM 

ĆATIĆ” 

- Branilaca Bosne 

- Dr. Safvet Bega Bašagića 

- Kučukovići 

- Masarykova 

- Mehmedalije Tarabara 

- Sestara Ditrich   

- Školska ulica 

- Trg BiH  

- Maršala Tita od 1 do 63, 1A, 1B, 

49A 

16. CARINA 2 093A016 OŠ 

“MUSA ĆAZIM 

ĆATIĆ” 

- Islambegovića put  

- Fra Ivana Jukića 

- Bulevar Kulina Bana 28, 28A, 
28B, 28C, 28D, 28E 

17. CENTAR 1 093A017 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 
- Mejdandžik od 1do 7, BB, 1A, 

1T, 3T, 6T 

18. CENTAR 2 093A018 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 
- Jevrejska 

- Mejdandžik od 8 do 15, 2T, 8T, 

9A, 9B, 9C, 9T, 10T, 11C,  11T, 

12A, 21 

19. CENTAR 3 093A019 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 
- Muhameda Seida Serdarevića 

- Srpska Mahala 

- Stara čaršija 

- Studenac  

- Maršala Tita 2-92, 65-79, BB, 

6A, 68B, 69A, 69B, 88C, 126, 

369B, 

- Talića Brdo od 2 do 12, 2A, 2T, 

8A 

20. CENTAR 4 093A020 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 
- Kočeva 

- Potok 

- Prusačka ulica 

- Pišće  

- Sarajevska od 1 do 61, BB, 5A, 

7A, 9A, 19A, 35A, 35B  

- Huseina Kulenovića  

- Kočeva i Kočevska čikma  

- Trg Alije Izetbegovića 

21. CRKVICE 1 093A021 OŠ „MAK 

DIZDAR“ 

 

- Derviša Imamovića 

- Trg žrtava fašizma  

- Ivana Gundulića 1, 1A, 1B, 1C, 

1D, 1DL, 1F,1L,  1LC, 1LA, 2 do 

4, 2A, 2B, 2C, 2D, 2L, 2LA, 

2LB, 2LC, 3, 3A, 4C, 4E, 4LC, 5, 

5A, 5B, 5E,  6 do 10, 6G, 6L,  



4 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

22. CRKVICE 2 093A022 KINO 

CRKVICE 

 

- Crkvice od 1 do 5, od 2 do 22, 

1A, 1AL, 1B,1BL,1C,1CL, 1D, 

1DL, 1DLAM, 1LA, 1LC, 1LB, 

1LD, 2B, 2BL, 2D, 2DL, 2LA, 

2LAM, 2LB, 2LC, 3A, 3AL, 3B, 

3BL, 3D, 3DL, 3L, 3LA, 3LAM, 

3LB, 3LC, 3LD, 4A, 4AL, 4B, 

4L,  4LA, 4LB, 5A, 5B, 6A, 6L, 

8B, 10A, 12A,12AB, 12B, 14A, 

14B, 16A, 16B, 20A, 20B, 20C, 

22A, 22B,  

 

23. CRKVICE 3 093A023 OŠ „MAK 
DIZDAR“ 

 

- Aleja šehida  
-     Crkvice od 24 do 42, 19A, 3C, 

30A, 30B, 34A, 34B, 34C, 34D, 

36A, 36B, 38A, 38C, 40B, 44 

24. CRKVICE 4 093A024 

 

 MEDICINSKA 
ŠKOLA 

- Crkvice 45, 45A, 45B, 45C, 52 do 

58, 52A, 52B, 52C, 52D, 52E, 

52F, 52G, 52H, 52J, 54A, 54B, 

54C, 54D, 54E, 54F, 56A, 56B, 

56C, 56D, 56E, 56F, 56G, 56H, 

60 do 62, 60A, 60B, 60C, 62A, 

62B, 62C, 64, 64A, 64B, 64C, 

64D, 64LD, 66, 66A, 66B, 66C, 

68 do 160, 68DO, 

25. CRKVICE 5 093A025 

 

 OŠ „MAK 

DIZDAR“ 

 

- Crkvice 17 do 19, 19B, 21 do 23, 

21A, 21B, 21C,  24b, 25 do 29, 

25A, 25B, 29C, 46, 46B, 48, 48A, 

48B, 48D, 48BDO, 50, 61B, 79A,  

26. CRKVICE 6 093A026 

 

OŠ „MAK 

DIZDAR“ 

 

- Crkvice od 7 do 11, BB, 1L, 

1LAMB, 2L, 2LD, 7A, 7B, 7C, 

9A, 9B, 9C,11A, 11B, 11C, 13 do 

15, 13A, 13B, 13C, 13D, 15A, 

15B, 17B, 19C, 24A, 31, 32B, 35,  

27. CRKVICE 7 093A027 OŠ „MAK 

DIZDAR“ 
- Čurukovića put 

- Kamberovića čikma  

28. ČAJDRAŠ – 

VJETRENICE 

093A028 PODRUČNA OŠ 

D. ČAJDRAŠ 
- Donji Čajdraš  

- Gornji Čajdraš  

- Miklići 

- Vjetrenice 

29. PUTOVIĆI 093A029 

 

DRUŠTVENI 
DOM 

PUTOVIĆI 

 

- Bistua Nuova od 148 do 186, 345 

do 367, 160A, 160B, 160C, 

166A, 166B, 156A, 156B, 

353DO, 399  

- Putovići 

- Putovićko polje 

- Lokve 

- I.Hanumića 

30. GORICA 093A030  DRUŠTVENI 

DOM 
GORICA 

- Gorica  

- Brdo  

- Klanac 



5 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

31. DONJA 

GRAČANICA 1 

093A031 DOM 
DONJA 

GRAČANICA 

- Brce  

- Čifluk 

- Plahovići 

- Skutovo 

- Vrandučka od 60 do126, 75 do 

133, 60A, 70A, 75A, 77B, 79A, 

82A, 96A, 111A, 120A, 122A, 

122B, 124A, 129A 

32. DONJE BABINO 093A032 DOM  

KASAPOVIĆI 
MZ DONJE 

BABINO 

- Hajkovići 

- Poca  

- Kasapovići  

- Kula  

- Grabovik 

33. DONJA VRACA 093A033 DOM DONJA 

VRACA 
- Donja Vraca 

- Hece 

34. GORNJA 

GRAČANICA 

093A034 PODRUČNA 

OŠ „A. 

NAMETAK“ 

- Bare 

- Čekote 

- Drinjani 

- Gornja Gračanica  

- Jezero 

- Mrgodići 

- Tuganja 

35. GORNJA ZENICA 093A035 DOM MZ  
G. ZENICA 

- Gajce 

- Gornja Zenica  

- Urije 

- Varda 1-999, 2-998, BB 

36. GRADIŠĆE 1 093A036 DRUŠTVENI 

DOM  

GRADIŠĆE 

- Bukovica  

- Gradišće  

- Graja,  

- Maglajska 

- Saliha Skomorca 

- Vlašićka  

37. GRADIŠĆE 2 093A037 DRUŠTVENI 

DOM  
 GRADIŠĆE 

- Hinovići 

- Kasipor 

- Ravne 

- Envera Čerkeza od 48 do 160, 57 

do 185, 60A, 63A, 64DO, 69A, 

69B, 74A, 80A, 81A, 84DO, 

86A, 104A, 114A, 128A,  

38. JALIJA 1 093A038 OŠ „EDHEM 
MULABDIĆ“ 

- Bulevar Ezhera Eze Arnautovića 
od 17 do 27, 17A, 18A, 19A, 

19B, 19C, 20A, 20B, 23B,  

- Londža od 75 do 93, 75A, 75B, 

75C, 89A, 89B, 89D, 777, 

- Neraspoređeni redovni birači 

39. JALIJA 2 093A039 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Hamdije Kreševljakovića  

- Jalimamov put  

40. JALIJA 3 093A040 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Vojvodića put  

- Jalijski put od 1 do 15, BB, 13A, 

15A, 3A, 7A,  9A, 35 



6 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

41. JANJIĆI 1 093A041 OŠ „ENVER 

ČOLAKOVIĆ“ 
- Luke 

- Gumanci 

- Bosanskih kraljeva 

- Busovačka 

- Janjići 

- Janjički slapovi 

- Kadije Durme 

- Janjički vrh 

- Sarajevska od 317 do 515, 380 do 

470, 335A, 355A, 378A, 404A, 

404B, 406B, 406D, 408A, 410A, 

412A, 412B, 412C, 412DO, 

414A, 436A, 468A, 470A 

42. KLOPČE 1 093A042 PODRUČNA  
OŠ  

KLOPČE 

- Ibrakovića put  

- Klopački put 

- Bistua nuova od 67 do 159, 75A, 

85A, 111A, 113A, 113B, 115A, 

115DO, 116A, 117A, 117B, 

117C, 119A, 119B, 119C, 121A, 

127A, 129A, 137A,  139A, 143A, 

143B, 157A, 

43. KLOPČE 2 093A043 PODRUČNA 

OŠ 
KLOPČE 

- Hadžije Mazića put od 2 do 192, 

1B, 1BL, 1L, 1LB, 2B,7B, 8A, 

8B, 10A, 10B, 10C, 10D, 10E, 

16A, 16B, 16C, 16D, 16E, 16F, 

19A, 26A, 29A, 29DO, 31A, 

33A, 33B, 33C, 33D, 33DO, 35A, 

35B, 35C, 37B, 39A, 41B, 41C, 

41D, 44B, 52DO, 56D, 71A, 

81A, 87A, 91A, 92A, 93A, 94A, 

97A, 97B, 99B, 100B, 100C, 

100D, 102A, 103A, 104A, 105A, 

106A, 108A, 108DO, 113B, 

113DO, 115DO, 124B, 152A, 

190A 

44. KLOPČE 3 093A044 PODRUČNA 

OŠ 
KLOPČE 

- Hrustići  

- Kakanjska 

- Klopački vrh 
- Mlini 

- Prvomajska od 15 do 91,  22 do 
70, 15A, 19A, 21B, 24A, 24B, 

25A, 25B, 27A, 30A, 30B, 31A, 

34A, 34B, 34C, 34DO, 35A, 

35DO, 35F, 37A, 37B, 37C, 37D, 

37DO, 39A, 39B, 40A, 41A, 41B, 

41C, 41D, 41E, 41F, 44E, 45C, 

46A, 50A, 52A, 54A, 56A, 56C, 

58A, 60C, 60DO, 64A, 64B, 64C, 

64D, 64DO, 66A, 68A, 97, 416, 

640 

45. KOPRIVNA 093A045 DOM MZ 
KOPRIVNA 

- Koprivna 

- Ponirak  

- Zabrce 



7 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

46. KOVANIĆI 093A046 DOM MZ 

KOVANIĆI 
- Kovanići  

- Ravne 

47. LAŠVA 093A047 PODRUČNA 

OŠ „E. 

ČOLAKOVIĆ“ 

- Brdo 

- Dusina  

- Gornja Višnjica  

- Lašva  

- Dolipolje 

48. LOKVINE1 093A048 PODRUČNA 

OŠ  
LOKVINE 

- Josipa Dakića  

- Lokvine  

- Škriljevo 

-  M. Azapagića  
- R.Levija 

49. LOKVINE 2 093A049 PODRUČNA 
OŠ  

LOKVINE 

- Grm  

- Zahalje  

- Janjac  

- Obrenovci  

- Osojnica  

50. LONDŽA 1 093A050 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 
- Muftije Šemsekadića 

- Londža od 2 do 12, 88 do 92, 32, 

88A, 88B, 88C, 90B 

51. LONDŽA 2 093A051 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 
- Begagića put 

- Sarajevska od 63 do 77, 69A, 

75A, 75B, 77A, 77B, 77C  

52. LONDŽA 3 093A052 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 
- Šerbin Sokak 

- Šestića put   

53. LUKOVO 

POLJE  1 

093A053 

 

LUKOVO 

POLJE 33, VL 

Ismet 

Hadžikadunić 

- Goraždanska 101 do 199, od 102 

do 200, BB, 39DO, 45A, 45B, 

49A, 57B, 61A, 102A, 102C, 

102DO, 102E, 103A, 104A, 

106A, 108A, 110DO, 114A, 

116A, 122DO, 134A, 138A, 

140A, 140B, 140C, 142A, 146A, 

148A, 152A, 154A, 182A, 184A 

54. MOŠĆANICA 093A054 PROSTORIJE 

MZ 
MOŠĆANICA 

- Dvor 

- Krivići 

- Mošćanica  

- Sidica 

- Plavčići 
- Jocići 

55. MOKUŠNICE 1 093A055 OŠ 

“VLADIMIR 

NAZOR” 

- Armije BiH od 2 do 14, BB, 8A, 

8B 

56. MOKUŠNICE 2 093A056 OŠ 

“VLADIMIR 

NAZOR” 

- Armije BiH 12B, 15B, 16, 16B, 

od 20 do 28, 26A,  

- Mokušnica 

57. MOKUŠNICE 3 093A057 OŠ 

“VLADIMIR 

NAZOR” 

- Uzunovića put  

- Štrosmajerova BB, od 1 do 17, 

11A, od 2 do 56 

- Sarajevska od 2 do 26, 2A, 26A,  

58. NEMILA 1 093A058 DOM  
MZ NEMILA 

- Orah polje 

- Patriotske lige 

 



8 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

59. NEMILA 2 093A059 DOM  
MZ NEMILA 

- Gojakovac 

- Hase Huseinovića Bega 

- Doglodska 

60. NOVA ZENICA 1 093A060 OŠ „MUSA 

ĆAZIM ĆATIĆ“ 
- Prof. Juraja Neidharta 

- Kotromanića 

- Sandžačka 

- Velikog sudije Građeše  

- Željezarska 

- Vatrogasni put 

61. NOVA ZENICA 2 093A061 OŠ „MUSA 

ĆAZIM ĆATIĆ“ 
- Dr. Abdulaziza-Aska Borića od 1 

do 29, 3A, 3B, 23B, 25A, 306, 
BB 

- Nikole Tesle 
- Saliha Cakana Mulalića 

- Zmaja od Bosne 

62. NOVA ZENICA 3 093A062 OŠ „MUSA 

ĆAZIM ĆATIĆ“ 
- Dr. Abdulaziza-Aska Borića 8, 

8A, 15A, 15B, 15C, 17A, 17B, 

19A, 19B, 23A, 23B, 23C, 23D, 

25A, 25B, 27A, 27B, 28B, 30A, 

30B, 30C, 30E, 30F, 30G, 31 do 

41, 32A, 32B, 34B, 35A, 35B, 

35C, 36A, 37A, 37B, 38A, 38B, 

38C, 38D, 39A, 39B, 39C, 41A, 

41B, od 57 do 61, 178, BB 

63. NOVO 

RADAKOVO 1 

0933063 OŠ 
“SKENDER 

KULENOVIĆ” 

- Hamida 

- Prof. Mustafe Čauševića  

- Josipovića put 

- Prvomajska BB 

- Dr. Ćire Truhelke 2, 2A, 2C, 2R,  

64. NOVO 

RADAKOVO 2 

093A064 OŠ 
“SKENDER 

KULENOVIĆ” 

- Dobrovoljnih davalaca krvi  

- Ul. 9. maja 

- Gradac 1-999, 1A, 1B, 1C, 5A, 

9B, 19DO, 29A, 33A, 35A, 41A, 

BB,    

65. NOVO 

RADAKOVO 3 

093A065 OŠ 
“SKENDER 

KULENOVIĆ” 

- Bistua Nuova od 1 do 65, 3A, 5A, 

5AIII, 5B, 7A, 7B, 9A, 11B, 

11DO, 13A, 13B, 15A, 29ADO, 

37A, 37ADO, 37DO, 43A, 43C, 

53A, 55C, 56A, BB 

- Prvomajska 2 do 20, 2A, 2B, 4A, 

4B, 6A, 6B, 8A, 8B, 16A, 18A,  

66. NOVO  

RADAKOVO 4 

093A066 

 

OŠ  
“SKENDER 

KULENOVIĆ” 

- Dr. Čire Truhelke od 3 do 10, 

10A, 10B, 10C, 10D, 8A, 8B, 8C, 

8D, 7C, 3A, 107 

- Gradac 2 DO 998, 2A, 2B, 2C, 

20A, 32A, 32B,  

67. ODMUT 1 093A067 

 

OŠ „MEŠA 

SELIMOVIĆ“ 
- Londža od 128 do 190, 126 

- Sarajevska od 79 do 91, 79A, 

79B, 85A, 85B, 85C, 85D, 91A, 

91B 

68. ODMUT 2 093A068 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Dr. Mehmeda Spahe 



9 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

69. ODMUT 3 093A069 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Bulevar Kulina bana od 1 do 5, 

1A, 1B, BB 

- Bulevar Eshera Eze Arnautovića 

1 do 5, 2 do 4, 1A, 1B, 7B, 7D, 

BB 

70. ORAHOVICA 1 093A070 

(A i B) 

PODRUČNA OŠ 

ORAHOVICA  
- Babići 

- Rajčevići  

71. ORAHOVICA 2 093A071 DOM MZ 

ORAHOVICA  
- Rijeka 

- Spahići  

- Kovačevići 

72. PEHARE 1 093A072 

 

OŠ "ALIJA 
NAMETAK" 

- Pehare 
- Vrandučka od 1 do 73, BB, 9A, 

51A, 59A, 71A, 73A, 73B, 

73DO, 77A 

73. PERIN HAN 1 093A073 OŠ „ALEKSA 

ŠANTIĆ“ 
- Bistua Nuova od 2 do 146, od 161 

do 343, 2A, 2B, 2C, 2D, 4A, 4B, 

4C, 4D, 8A, 8DO, 10A, 10DO, 

12A, 14B, 14C, 18F, 20A, 24A, 

24B, 24C, 24D, 24E, 24F, 24G, 

26A, 26B, 26C, 26D, 26E, 26DO, 

28A, 28B, 28C, 28D, 28E, 28F, 

28G, 29A, 29B, 30A, 32B, 32D, 

34A, 36B, 36D, 38A, 42A, 42B, 

52A, 56B, 62DO, 64B, 66A, 66B, 

68A, 96A, 98A, 98B, 100A, 

110A, 138B, 161C, 165A, 167A, 

167B, 169A, 169B, 169C, 169D, 

169E, 177A, 191A, 191B, 191C, 

191D, 191E, 191F,191DO, 203A, 

203B, 203C, 205DO, 207B, 

207C, 207DO, 209A, 213A, 

213B, 213C, 218B, 225A, 225B, 

231A, 255A, 271A, 291B, 

293DO, 307A, 307DO, 331A, 

329A, 329DO 

74. PEPELARI 093A074 DOM MZ 

PEPELARI 
- Pepelari  

75. PODBREŽJE 093A075 DOM MZ 
PODBREŽJE 

- Čalići 

- Kondžila 

- Kraljice Katarine 

- Marka Rajića 

- Poglavnica 

- Zahalje  

- Zelenike 

- Dolovi 

- Tetovska od 1do 349 

- ZAVNOBiH–a od 116 do 178, od 

187 do 299, 136B, 140B, 150A, 

170A, 187A, 209A, 219A, 259A, 

275A, 387, BB 

- 12. aprila 191 



10 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

76. POJSKE 1 093A076 

 

PODRUČNA 

OŠ  
POJSKE 

- Koljevići 

- Pojske  

- Poratje  

- Šušanj 

77. PUHOVAC 093A077 DOM MZ 
PUHOVAC 

- Puhovac 1-999, 2-998, BB, 1C, 

1D, 4E, 15B, 55A, 55B, 62A, 

65A, 73B, 73C 

78. RASPOTOČJE 1 093A078 OŠ „ENVER 

ČOLAKOVIĆ“ 

POLJICE 

 

- Prašnice 

- Raspotočka 

- Zvečajska  

- Gradac 
- Sarajevska od 28 do 130, od 93 

do 137, 42A, 84B, 95A, 96A, 
92A, 102A, 103A, 114A, 114C, 

118A, 135B, 155A, 155B, 165B, 

187B, 225B  

79. RIČICE 1 093A079 DOM  MZ 

RIČICE 

 

- Selište 

- Sviće 

- Tulek 

80. SEJMEN 1 093A080 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Bulevar Kulina bana od 6 do16, 

6A, 6B, 7A, 8A, 9T, 12C, 14A, 

14B,15A, 16A, 16B 

- Bulevar Ezhera Eze Arnautovića  

od 6 do16, 6A, 6B, 7A, 8A, 9T, 

12C, 14A, 14B,15A, 16A, 16B 

- I. Račkog 

81. SEJMEN 2 093A081 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Sejmenska ulica 

 

82. SEOCI  093A82 PODRUČNA 

OŠ 
SEOCI 

- Gradina  

- Živkovići  

- Osredak   

- Zahići  

83. SEBUJE 093A083 Privatna kuća 

Mešković 

Nermina, 

Trešnjeva glava 

42 

- Trešnjeva glava  

- Sebuja 

- Bijele vode 

84. STARINA 093A084 Područna OŠ 

"STARINA" 
- Starina  

85. STARO 

RADAKOVO 1 

093A085 MEDICINSKA 

ŠKOLA 
- Prve zeničke brigade, 1, 1A, 1B, 

1C, 1D, 3, 3A, 3B, 3C, 7, 7A, 7B,   

86. STARO 

RADAKOVO 2 

093A086 MEDICINSKA 

ŠKOLA 
- Prve zeničke brigade 9, 9A, 9B, 

9C, 9D, 9E, 11, 11A, 11B, 11C, 

11D 

87. STARO 

RADAKOVO 3 

093A087 MEDICINSKA 

ŠKOLA 
- Prve zeničke brigade 15, 15A, 

15B, 15C, 15D, 17, 17A, 17D, 

19, 19A, 19B, 19D 

- Kopilo 

88. STARO 

RADAKOVO 4 

093A088 

 

MEDICINSKA 

ŠKOLA 
- Prve zeničke brigade 13, 13A, 

13B, 13C, 13D, 21, 21A, 23, 

23A, 23B, 23C, 23D, od 25 do 

59, 



11 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

89. STARO 

RADAKOVO 5 

093A089 MEDICINSKA 
ŠKOLA 

- Ilirski put  

- Marijanovića put  

90. STRANJANI 1 093A090 OŠ “AHMED 

MURADBEGO

VIĆ” 

- Dolac  

- Dolovi 

- Jagodići  

- Kozarci  

- Visokovci 

- Zahrašće 

91. ŠERIĆI 093A091 

(A i B) 

PODRUČNA 

OŠ ŠERIĆI 
- Šerići  

- Blatnica 

92. TETOVO 2 093A092 OŠ “HASAN 

KIKIĆ” 
TETOVO 

- Banlozi 

- Lisačka 

- Lisička 

- Envera Čerkeza od 1 do 3, od 2  

       do 4, BB 

- Tetovska od 351 do 387, 154 do 

200, 172A, 365A 

- 12.aprila 381 

93. TOPČIĆ POLJE 1 093A093 PODRUČNA 

OŠ „Ć. 

SIJARIĆ“ 

- Topčić polje 1 do 999, 3A, 3B, 

15C, 23A, 27A, 35A, 39A, 39B, 

43A, 43B, 53A, 61A, 65A, 65B, 

67A, 73A, 79A, 93A105A, 107A, 

107B, 121A, 137A, 139A, 149A, 

153DO, 155A, 155B, 179A,  

94. BISTRICA 1 093A094 PODRUČNA 

OŠ  
BISTRICA 

- Bistrica  

95. TRGOVIŠĆE 1 093A095 OŠ 

"VLADIMIR 

NAZOR" 

- Armije RBiH od 17 do 121, od 30 

do 72, od 100 do 110, 29A, 46A, 

56A, 57A, 81A, 113A, 116,  

- Podurije 

- Štrosmajerova od 19 do 151, od 

58 do 210, 49B, 81A, 83A, 87A, 

88B, 90A, 117A, 117B, 117DO, 

125A, 133A, 138A, 148A  

96. VRANDUK 093A096 DOM MZ 
VRANDUK 

- Ljubetovo  

- Vranduk  

- Hanovi 

- Bistrica Gornja 

- Varošište 

97. VRAŽALE 093A097 PODRUČNA 

OŠ  
VRAŽALE 

- Bilivode 

- Dobriljevo  

- Križ 

- Luke 

- Vražale  

- Tavnik 

98. VUKOTIĆI 093A098 PROSTORIJE 

MZ 
VUKOTIĆI 

- Vukotići  



12 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

99. 

 

ZMAJEVAC 1 

 

093A099 

 

DOM MZ 
ZMAJEVAC 

- Nurije Pozderca  

- Ravan 

- ZAVNOBIH-A od 1 do 185, od 2 

do 114, 1A, 1L, 2B, 2L, 2LA, 3L, 

4L,5A,  11A, 27A, 43A, 53A, 

55A, 55B, 55DO, 55L, 79A, 81A, 

90A, 91A, 91B, 93A, 95B, 95C, 

110A, 113A, 113B, 115A, 115B, 

115DDO, 129A, 131A, 131ADO, 

131C, 131DO, 133A, 143A, 

175B, 

- 12 aprila 42A, 47, 60, 99, 108, 

109, 111, 118, 147, 183,   

100. BILINO POLJE 3 093A100 

 

UGOST. ŠKOLA - Fra Grge Martića 

101. DONJA 

GRAČANICA 2 

093A101 DOM DONJA 

GRAČANICA 
- A. Hafizovića 

- L. Maričića 

- M. Davidovića 

102. PEHARE 2 093A102 

 

OŠ "ALIJA 

NAMETAK" 
- Kanal 

- Ričički put  

103. BILMIŠĆE 093A103 

 

TEHNIČKA 

ŠKOLA 
- Bilmišće  

- Ušće 

- Goraždanska od 2 do 60, od 5 do 

99, od 62 do 100, 4A, 6A, 6B, 

10B, 14A, 16A, 16B, 16C, 16E, 

16DO, 18A, 22A, 32A,32B, 39B, 

41A, 41C, 56A, 67A, 69A, 70A, 

78A, 80B, 84A, 84D, 90A, 94A, 

96A, 98A, 100A, 100B, 100D, 

100E, 100UZ,  

104. RASPOTOČJE 2 093A104 

 

PODRUČNA 

OŠ  
„ENVER 

ČOLAKOVIĆ“ 

- Sarajevska od 132 do 292, od 141 

do 261, 139, 140A, 144A, 144B, 

144C, 149C, 151B, 151C, 157A, 

157B, 157C, 159A, 159B, 160A, 

163A, 163B, 164A, 165A, 171A, 

171B, 172A, 172B, 173A, 173B, 

176A, 181A, 181B, 183C, 184A, 

184B, 186A, 186B, 186C, 203A, 

205A, 207A, 207B, 217B, 220A, 
225A, 225D, 228DO, 238A, 

239A, 248A, 249E, 250DO, 

252A, 253A, 255A, 257A, 259A, 

259B, 260A, 261A, 262A, 263B, 

266A, 270A, 270B, 272DO, 

278A, 284A, 290A 

105. TRGOVIŠĆE 2 093A105 OŠ 

"VLADIMIR 

NAZOR" 

- Crnile 

- Gornjozenička 

- Milivoja Čekade 

106. BLATUŠA 5 093A106 OŠ BLATUŠA - Zije Dizdarevića od 1 do 14, BB,  

1A, 10A, 10B, 12A, 12B, 14A, 

30A, 30B, 30C, 30D, 32, 32A, 

32B, 32C 



13 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

107. BRIST 4 093A107 DRUŠTVENI 

DOM BRODA 

 

- Mala broda 

- Velika broda 

- Vardište 

108. CRKVICE 8 093A108 MZ GORNJE 

CRKVICE 
- Bijeli put 

- Novo selo 

- Smetovski put  

- Peševići 

- I. Gundulića od  34 do 44, BB, 7, 

7A, 7B, 7C, 7D, 7E,7F, 9 do 71, 

9A, 9B, 9C,  11A, 11B, 11C, 

11DO, 12 do 22, 12A, 12B, 13A, 

13B, 13C, 13D, 13F, 14A, 15A, 

21A, 24 do 32, 25A, 25B, 27A, 

27B, 28A, 33A, 37A, 41A, 43A, 

47A, 47DO, 57A, 57B, 61A, 61B, 

61D, 63A, 63B, 63C, 75 

109. SEJMEN 3 093A109 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Mujagića sokak 

- Ekinovića put  

- Jalijski put od 2 do16, 2A, 6A, 

12A, 12B, 16A, 16B, 52 

110. DRIVUŠA 093A110 DOM MZ 

DRIVUŠA 
- Bare  

- Luke - Gračanica 

- Lašvanska 

- Visočka 

- Mišurin do 

- Sarajevska od 263 do 293, od 294 

do 378, od 295 do 315, 267A, 

285A, 285B, 293A, 308A, 

308ADO, 310A, 310B, 310D, 

324A, 330A, 271A, 346A, 310C 

111. KLOPČE 4 093A111 PODRUČNA 

OŠ 
KLOPČE 

- Kula 1-999, 2-998, BB, 2A, 2B, 

22A, 26A, 28A, 32A, 32B 

- Hadžije Mazića put  od 1 do 155, 

BB, 3A, 97C, 100A, 116A, 116B, 

116DO, 118A, 118B, 118C, 

118E, 120A, 122A, 123A, 123B, 

123C, 123D, 124A, 126DO, 
127A, 127B, 127C, 129DO, 

136A, 141A, 141B, 148A, 153A, 

156A, 156B, 164B, 180A, 184A, 

186A, 186B, 188A, 188B, 188C, 

190B, 190DO, 192A, 192B,  

- Đerzelezova od 35 do 77, od 28 

do 50,  BB, 35A, 36B, 37DO, 

42DO, 45A, 47A, 48A, 48B, 48C, 

48D, 51A, 51B, 51C, 51D, 53A, 

53B, 53DO, 63A, 157 

112. LOKVINE 3 093A112 PODRUČNA 

OŠ  
LOKVINE 

- H. Ćupovića  

- Luke 1 do 500, BB, 1A, 2A, 3A, 

4A, 6A, 7A, 9A, 10A, 10B, 13A, 

16A,  17A, 21DO, 27A, 31A, 

32A, 32B, 34B, 36A, 40A, 40B, 

56A, 58A, 62C, 62D,  64A 



14 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

113. LONDŽA 4 093A113 OŠ “MEŠA 

SELIMOVIĆ” 

 

 

- Talića brdo od 1 do 7, od 9 do 33, 

1A, 1B, 1C, 1AB, 3A, 3B, 3C, 

3DO, 5A, 5B, 5C, 7A, 7B, 7C, 

11A, 11B,  13A, 13B, 15A, 15B, 

17A, 17B, 19A, 19B, 21A, 21B, 

25B, 75, 75A, 75B, BB 

114. MOKUŠNICE 4 093A114 OŠ 

“VLADIMIR 

NAZOR” 

- Armije BiH od 3 do 15, 5C, 9A, 

11A, 11B, 24A  

- Dr. Hasana Muminagića 

115. NOVA ZENICA 4 093A115 UGOST. ŠKOLA - Dr. Adolfa Goldbergera  

116. ODMUT 4 093A116 OŠ „EDHEM 

MULABDIĆ“ 
- Krč  

- Odmut 

117. ZMAJEVAC 2 093A117 DOM MZ 
ZMAJEVAC 

- Gornji Brist 

- Zmajevačka cesta 

118. PERIN HAN 2 093A118 OŠ  
„ALEKSA 

ŠANTIĆ“ 

- Gornja Vraca  

- Mutnica  

- Palinovići  

- Selište 

- Završje 

- Hadžije Mazića put  od 157 do 

191, 194 do 226, 204B, 218A, 

218B, 218C  

- Đerzelezova od 1 do 33, 2 do 26, 

4A, 6A, 7A, 8C, 9A, 15A, 15C, 

16A, 16C, 16D, 16E, 18A, 18B, 

18C, 18D,18E, 19B, 19C, 19D, 

21A, 21B, 21C, 21D, 21E, 23A, 

23B, 24C, 25A, 25B, 25C, 25D, 

25DO, 31A  

119. RIČICE 2 093A119 OŠ "ALIJA 

NAMETAK" 
RIČICE 

- Hadži Lojina  

- Verostin put 

- Vrandučka od 2 do 58, 4A, 24A 

120. STRANJANI 2 093A120 OŠ “AHMED 

MURADBEGO

VIĆ” 

- Stranjani 

121. TETOVO 3 093A121 OŠ „HASAN 

KIKIĆ“ 
- Fuada ef. Subašića 

- Tešanjska 

122. VRSELJE 093A122 PODRUČNA 
OŠ VRSELJE 

- Vrselje  

123. NOVO  

RADAKOVO 5 

093A123 OŠ “SKENDER 
KULENOVIĆ” 

- A. Smajlovića 

- Margita 

- Prvomajska od 1 do 13, 1A, 1B, 

3A, 3B, 5A, 5B, 7A, 7B, 9A, 9B, 

12A, 13C  

 

124. GLADOVIĆI 093A124 PODRUČNA 

OŠ 

GLADOVIĆI  

- Gladovići 

- Petkovići 

- Vrtače 

 

125. RADINOVIĆI 093A125 PODRUČNA 

OŠ 

RADINOVIĆI 

- Radinovići 



15 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

126. JASTREBAC 093A126 PROSTORIJE 

MZ 
- Jastrebac 

127. TIŠINA 093A127 DOM MZ 

TIŠINA 
- Tišina 

- Osječenik 

128. CRKVICE 9 093A128 MEDICINSKA 

ŠKOLA 
- Crkvice 33, 37, 39, 39A, 39B, 

39C, 39F, 41, 41DO, 43, 47, 49, 

51, 51A, 53, 55, od 57 do 59, 

59A,  od 61 do 97, 48DO, 67C  

 

129. RASPOTOČJE 3 093A129 PODRUČNA 

OŠ ENVER 
ČOLAKOVIĆ 

- Gnjusanski put 

- Lopate 

130. POJSKE 2 093A130 PODRUČNA 

OŠ POJSKE 
- Konjevići 

- Rebrovac 

 

131. ODMUT 5 093A131 OŠ „MEŠA 

SELIMOVIĆ“ 
- Reisa Čauševića 

132. SEOCI 2 093A132 PODRUČNA 

OŠ SEOCI 
- Šiblići 

- Vrhpolje 

133. LUKOVO  

POLJE 2 

093A133 PRIVATNA 

KUĆA 
- Lukovo Polje 

134. BLATUŠA 6 093A134 OŠ BLATUŠA - Kranjčevića od 8 do 13, 8A, 8B, 

9A, 9B, 10A, 10B, 

 

135. BILINO POLJE 4  093A135 UGOST. ŠKOLA - Bulevar kralja Tvrtka I od 7 do 

12, 7A, 7B, 7C, 7D, 9A, 9B, 9C, 

11A, 11B,  

 

136. BRIST 5 093A136 OŠ „M. 

KRLEŽA“ 
- Krivače 

- Zukići 

- Rujev Do 

- Branislava Nušića 

 

137 STARO 

RADAKOVO 6 

093A137 MEDICINSKA 

ŠKOLA 

- Prve zeničke brigade od 2 do 58, 

2LK,  od 60 do 182, 5, 5A, 5B, 

5C, 6B, 8C, 16C, 18A, 55B, 64B, 

72A, 72B, 72C, 72D, 72UZD, 

72E, 72F, 72G, 72H, 74A, 74C, 

76C,78A, 78B, 78C, 80A, 80B, 

80C, 80D, 80E, 80F, 80G, 80H, 

80DO, 82A, 82B, 82DO, 84A, 

84B, 84C, 84D, 84F, 86A, 106A, 

106B, 138A, 138B, 138C, 138D, 

140A, 142A, 161, 164A, 166A, 

166B, 166C, 166CDO, 170A, 

176A, 182DO, 183, 200, BB 

 



16 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

138 NEMILA 3 093A138 DOM MZ 

NEMILA 

- Loznik 

- Oglavak 

- Orahovičko polje 

- Robova 

- Stara Nemila 

- Stara željeznička stanica  

 

139 VARDA 093A139 BRIZNIK – 

PRIV KUĆA 

VARDO 

ADEMA 

- Briznik (ručna raspodjela) 

- Puhovac (ručna raspodjela) 

- Kula (ručna raspodjela) 

- Varda (ručna raspodjela) 

- Arnauti (ručna raspodjela) 

 

140 TOPČIĆ POLJE 2 093A140 PODRUČNA 

OŠ „ĆAMIL 

SIJARIĆ“ 

- Topčić polje od 2 do 998, BB, 

6A, 16A, 28A, 40A, 44A, 48A, 

60A, 60B, 64A, 68A, 72A, 86A, 

92A, 96A, 96DO, 102A, 104A, 

104B, 106A, 110A, 120A, 122A, 

128A, 130A, 136A, 138A, 144A, 

150A, 154A, 156B, 156C, 172A, 

172B, 176A, 176B, 178A,  

 

 

 

 

 

 

B – BIRAČKO MJESTO ZA GLASANJE  U ODSUSTVU 
 

Redni  

broj 

Naziv  

biračkog  

mjesta 

Broj 

biračkog 

mjesta 

Lokacija 

biračkog 

mjesta 

Glasaju birači iz naseljenih 

mjesta i ulica 

501. ODSUSTVO  093A501 OŠ "MUSA 

ĆAZIM 

ĆATIĆ" 

- Odsustvo  

- Birači sa nepotvrđenim 

glasačkim listićima 

 

II 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se na web stranici Grada Zenica: 

www.zenica.ba. 

GIK će oglasiti biračka mjesta putem plakatiranja i putem medija najkasnije 15 dana prije 

izbora, tj. do 31.10.2020. godine, radi upoznavanja birača i javnosti. 

 

 

 

                                                                                              PREDSJEDNIK GIK 

        

                                                                                                   Selver Keleštura                    

Broj: 34/20  

Zenica, 15.10.2020.god. 

http://www.zenica.ba/

	R J E Š E NJ E
	O ODREĐIVANJU BIRAČKIH MJESTA NA PODRUČJU GRADA ZENICA
	ZA LOKALNE IZBORE 2020
	I

